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Głównym celem pracy doktorskiej jest identyfikacja wpływu kapitału intelektualnego i finansowego na 

skłonność polskich start-upów do wczesnej internacjonalizacji. Proponowana tematyka badawcza 

obejmuje swoim zakresem głównie teorię przedsiębiorczości międzynarodowej oraz teorię zasobowo-

kompetencyjną przedsiębiorstwa. 

 

Praca doktorska składa się z sześciu rozdziałów, wstępu oraz zakończenia. Pierwsze trzy rozdziały mają 

charakter teoretyczno-poznawczy, z kolei rozdział czwarty odwołuje się do metodyki badań. Ostatnie 

dwa rozdziały stanowią część empiryczną dysertacji. 

 

W pierwszym rozdziale dokonano przeglądu definicji pojęcia „internacjonalizacja” zwracając uwagę na 

różne podejścia badawcze oraz omówiono czynniki, motywy, uwarunkowania i bariery 

umiędzynarodowienia mikro-, małych i średnich przedsiębiorstw. Szczególną uwagę skupiono na 

prezentacji teoretycznych modeli internacjonalizacji mikro-, małych i średnich przedsiębiorstw, których 

założenia stanowiły punkt wyjścia dla dalszych analiz przeprowadzonych w ramach tej dysertacji.  

W ostatniej części tego rozdziału zaprezentowano nowe kierunki badań nad internacjonalizacją 

proponowane przez uznanych badaczy biznesu międzynarodowego.  

 

W drugim rozdziale omówiono teoretyczne zagadnienia dotyczące wczesnej internacjonalizacji. W tym 

rozdziale zaprezentowano również wybrane modele wczesnej internacjonalizacji nowych przedsięwzięć 

oraz dokonano przeglądu dotychczasowych badań nad wczesną internacjonalizacją start-upów. 

 

W rozdziale trzecim scharakteryzowano rodzaje kapitału w przedsiębiorstwie oraz określono rolę 

kapitału intelektualnego i finansowego we wczesnej internacjonalizacji start-upów. Główną oś rozdziału 

stanowi wyprowadzenie hipotez badawczych opierając się na wynikach badań innych naukowców.  

 

W rozdziale czwartym omówiono założenia metodyczne badań literaturowych oraz empirycznych 

przeprowadzonych na próbie 220 polskich start-upów. Co więcej, w tej części pracy zaprezentowano 

teoretyczny model badawczy, dokonano jego operacjonalizacji oraz przedstawiono kierunek wpływu 

kapitału intelektualnego i finansowego na skłonność start-upów do wczesnej internacjonalizacji.  

 

Rozdział piąty ma charakter empiryczny, w którym omówiono kierunki rozwoju polskich start-upów 

opierając się na danych statystycznych pozyskanych z raportów organizacji współdziałających na rzecz 

polskiego środowiska start-upowego.  

 

W rozdziale szóstym w pierwszej kolejności opisano sposób doboru próby do badania oraz ją 

scharakteryzowano pod względem takich cech jak zatrudnienie, płeć założyciela start-upu, zasięgu 

funkcjonowania, oraz zakresu i szybkości internacjonalizacji. Główną oś tego rozdziału stanowi 

empiryczna weryfikacja wyprowadzonych w rozdziale trzecim hipotez bazując na oszacowanych 

wartościach parametrów regresji logistycznej. Na końcu przeprowadzono dyskusję naukową dotyczącą 

wczesnej internacjonalizacji oraz porównano uzyskane wyniki z badaniami innych naukowców. 

 


